
Contacto

Correo Electrónico contratacionpublica@fguma.es

Dirección Postal

Avda. de la Estación del Palo, 4
(29017) Málaga España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 364/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2019 a
las 10:02 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Fundación General de la Universidad de Málaga
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fguma.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dySyzvoYQLWiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento del PET de la Unidad de Imagen Molecular del Centro de
Investigaciones Médico-Sanitarias de la Universidad de Málaga, destinado a la toma de imágenes de
pacientes.

Valor estimado del contrato 113.430,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 137.251,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 113.430,8 EUR.

Clasificación CPV
50400000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipo médico y de precisión.
50410000 - Servicios de reparación y mantenimiento de aparatos de medida, pruebas y verificación.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GENERAL ELECTRIC HEALTHCARE ESPAÑA SAU
NIF A28061737

Importes de Adjudicación

http://www.fguma.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dySyzvoYQLWiEJrVRqloyA%3D%3D


Lugar

FGUMA

Dirección Postal

Apertura sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 26/07/2019 a las 10:00 horas

Lugar

FGUMA

Dirección Postal

(29017) Málaga España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/07/2019 a las 13:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 113.430,79 EUR.
Precio de la oferta más alta 113.430,79 EUR.

Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 113.430,79 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 137.251,26 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 364/2019
Fecha de Formalización 08/09/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/09/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica a General Electric Healthcare España SAU por ser el único licitador y cumplir con los criterios de
calidad-precio exigidos por la LCSP.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/07/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/07/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

FGUMA

Dirección Postal

(29017) Málaga España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 22/07/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

FGUMA

Dirección Postal

(29017) Málaga España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 22/07/2019 a las 11:10 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Av de la Estación de El Palo 4
(29017) Málaga España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Disponibilidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: Puntos = 25 * (Disponibilidad objeto valoración / Disponibilidad máxima ofertada)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Formación técnicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Puntos=30*(oferta más económica / importe oferta objeto valoración)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 



Metodología para la Puesta en Marcha del Servicio
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rioA8AC2GosBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000004407068 |  2019-985007 | Tue, 10 Sep 2019 10:02:18:588 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
139513718685619158066550640730943065607 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rioA8AC2GosBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

